

報道関係者各位



PERRY JOHNSON REGISTRARS

2023 年 11 月 20 日 株式会社 東計電算

ペリージョンソン ホールディング 株式会社

「クラウド+回線+セキュリティ対策+SOC」の 一括提供ソリューションに対応する東計電算が ISO/IEC 27017(クラウドサービスセキュリティ)認証を取得

業種別に総合クラウドサービスを提供し、汎用機からサーバー機までの運用管理のアウトソースに対応する株式会社 東計電算(本社:神奈川県川崎市、社長:古閑 祐二、https://www.toukei.co.jp/)は、クラウドサービスに関する情報セキュリティ管理策のガイドラインである国際規格 ISO/IEC 27017 (JIP-ISMS517-1.0)を認証取得しました。認証機関は、ペリージョンソン ホールディング 株式会社 (本社:東京都渋谷区、社長:瀬戸 裕子)で第三者認証事業を担う ペリージョンソン レジストラー(以下:PJR、https://www.pjr.jp)で、認証範囲は「クラウドサービスプロバイダ: ZEP-C1 クラウドサービス (仮想サーバー、バックボーンネットワーク、監視、運用等のセキュリティ)のオールインクラウドの提供 (IaaS) クラウドサービスカスタマ: セキュリティ監視サービスの利用 (SaaS) 一適用宣言書 第16 版一」です。

東計電算は、業種別の課題に対するソリューションを、システムの設計・開発から業務システム運用管理のアウトソーシングサービスまで提供しています。製造業、流通業、住宅関連業、建設業、小売業、物流業、公共事業、機械制御分野、外食産業、通販業他サービス業等に対応しており、免振装置等のインフラを備えたデータセンター (IDC) を活用した運用管理が評価されています。データセンターオプションサービスとして企業間のデータ交換を自動で行う EDI サービス「BL.TRUST」や、印刷発送する必要のあるものについて帳票作成から印刷、仕分け梱包、封入封緘発送までを対応する「P.plus」等のパッケージされたソリューションも好評です。

このたび認証取得したセキュリティクラウドサービス「ZEP-C1」は、単にクラウドサービスを提供するだけでなく、安定していて障害対応も迅速な接続のためのネットワーク回線とそのセキュリティ対策、セキュリティオペレーションセンター(SOC)による 24 時間のセキュリティ監視と分析をセットにした、「クラウド+回線+セキュリティ対策+SOC」のオールインクラウドソリューションです。一般的なクラウドサービスは利用者側で管理してセキュリティ対策も行う必要がありますが、「ZEP-C1」は安心・安全なクラウド環境サーバーを迅速に構築でき、顧客の状況に合わせて柔軟な形で利用できます。東計電算は、この認証取得を機に、今後もセキュリティ体制を拡充し続け、より多くのお客様が幅広く「ZEP-C1」を利用できるよう尽力していきます。

PJR は、モットーである「PJR-The True Mark of Quality」(PJR マークは信頼の証)のもと、継続的な第三者認証審査を通じて、東計電算の信頼獲得に貢献していきます。

<本件に関する報道関係者からの問い合わせ先>

株式会社東計電算 担当:システム運用1部 TEL:044-738-0164 E-mail:<u>taka1337@toukei.co.jp</u> ペリージョンソン ホールディング 株式会社 担当:木本 TEL:03-5774-9805 E-mail:<u>pia@pjhd.jp</u>

<参考資料>

● クラウドサービスセキュリティの国際規格 ISO/IEC 27017

クラウドサービスに関する情報セキュリティ管理策のガイドライン。情報セキュリティマネジメントシステムの国際規格 ISO/IEC 27001 に加えて対応することで認証できます。情報の「機密性、完全性、可用性」を維持する ISO/IEC 27001 とクラウドサービス特有の管理策である ISO/IEC 27017 の両方に対応することで、ますます重要性の高まるクラウドセキュリティへの取り組みを実現できます。

● 株式会社 東計電算

「当社の機能はコンピュータとニーズの仲介役である」という「創業の精神」の基、顧客の情報システムに関するオンリーワン・パートナーとして、業種・業務別の IT サービスソリューション、情報処理の BPO サービス、セキュリティ対策された安定稼働のネットワークシステムの開発・運用サービスを提供しています。



【会社概要】

社 名 : 株式会社 東計電算 設 立 : 1970年4月1日

代 表 : 代表取締役会長 甲田英毅

代表取締役社長 古閑祐二

所 在 地 : 〒211-8550 神奈川県川崎市中原区市ノ坪 150 044-430-1311 (代表)

事業内容: ・業種・業務毎に専門特化したソリューションのシステム設計・開発・運用事業

(製造業、流通業、住宅関連業、建設業、小売業、物流業、公共事業、機械制御分野、

外食産業、通販業他サービス業等)

・免震装置と堅牢なセキュリティシステム等を備えた IDC を活用したアウトソーシング サービス事業(汎用機からサーバ機までの運用管理)

・情報システム構築・導入、コンサルティング事業、海外を含めたネットワークサービス

構築

URL: https://www.toukei.co.jp/

● ペリージョンソン ホールディング 株式会社 ペリージョンソン レジストラー

1994年に設立されたマネジメントシステムの第三者認証機関 Perry Johnson Registrars, Inc. (本社:米国ミシガン州)の日本法人として、ISO 9001 (品質)、ISO 14001 (環境)、ISO/IEC 27001 (情報セキュリティ)、ISO 22000 (食品安全)、FSSC 22000 (食品安全)、ISO 45001 (労働安全衛生)など、さまざまな規格の認証審査を行っています。2013年11月にペリージョンソンホールディング株式会社を発足しました。

【会社概要】

社 名 : ペリージョンソン ホールディング 株式会社 (Perry Johnson Holding, Inc.)

本 社 : 東京都渋谷区広尾 1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー9F

設 立 : 2013年11月

代表: 代表取締役社長 瀬戸 裕子

事業内容: マネジメントシステム認証事業(ペリージョンソン レジストラー) URL:https://www.pir.jp

ビジネスコンサルティング事業(ペリージョンソン コンサルティング) URL: https://www.pjcinc.jp

教育研修事業(ペリージョンソン アカデミー) URL:https://www.pjaowl.com

支 店 : 札幌、仙台、名古屋、大阪、広島、福岡